COMUNICAÇÃO DAS LIDERANÇAS PARTIDÁRIAS (20 MINUTOS) 

ORDEM DO DIA (60 MINUTOS): 

DISCUSSÃO E VOTAÇÃO:   

- PROJETO DE LEI N° 010, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017, AUTORIZA A ABERTURA 
DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 130.000,00 (CENTO E 
TRINTA MIL REAIS) NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL E DÁ PROVIDÊNCIAS. 

- PROJETO DE LEI N°. 044, DE 14 DE JUNHO DE 2017, Altera o padrão máximo de 
vencimento do cargo de Supervisor dos serviços de Transporte Escolar no quadro de 
cargos da Lei Municipal nº 314, de 17 de outubro de 1990, extingue cargo que identifica e

[...]

- PROJETO DE LEI Nº 062, DE 22 DE JUNHO DE 2017, Prorroga o prazo definido pelo 
Art. 82, Inciso I, letra “a”, da Lei Orgânica Municipal, e dá providências. 
- PROJETO DE LEI N° 063, DE 20 DE JUNHO DE 2017, Autoriza a abertura de crédito 
adicional especial no valor de R$ 6.295,15 (seis mil duzentos e noventa e cinco reais com 
quinze centavos) na Lei Orçamentária Anual e dá providências. 

- PROJETO DE LEI  LEGISLATIVO Nº 016, DE 19 DE JUNHO DE 2017, “Dispõe sobre 
denominação de logradouro público, e dá outras providencias.” 

- PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 017, DE 19 DE JUNHO DE 2017, “Dispõe sobre